Sz despectis illis oib⁹. z cū vniūsa mun-
di h̄ voluptate p̄tēpt. bis tm̄ squalori-
b⁹ delectam⁹. vniūsisq̄z delitijs horrendā
solitudinis istū p̄ferim⁹ vastitatez. neq̄z
huic arenarū amaritudini q̄ta suis vbe-
res glebe diuitias cōpam⁹. nō tp̄alia hu-
ius corpis lucra. s̄ eterna sp̄s emolumē-
ta sectātes. Parū est enī renūciasse mo-
nachū semel. id ē in p̄mordio p̄uerliōis
sue p̄tēpisse p̄nta. nisi eis q̄tidie renūci-
are p̄stiterit. Alq̄z in finē nāq̄ hui⁹ vite
illud nob dicēdū est cū p̄beta. et diē ho-
minis nō desideravi tu scis. An z d̄ns i
euāgelio. Si q̄s vult inq̄t post me veni-
re abneget semetip̄m. et tollat crucē suāz
q̄tidie et sequat me. **De qualitate
locorū q̄ ab anachoretis exp̄ti**

Lideri debet. **Lap. iij.**
co ei q̄ de interioris hōis purita-
te p̄uigilē sollicitudinem gerit.
exp̄tēda sunt loca. que mentem eius nul-
la ad culture distentionem v̄bertatis
sue fecunditate sollicitē. nec de cellule fixa
atq̄ immobili statōe. p̄turbēt. atq̄ ad ali-

Collatio XXIII Abbatis Abrahamā

quod subdinale opus perire compellat et ita
velut in aptu effusis cogitationibus omnem
mentis directionem ac subtilissimum certe il-
lius destinationis intuitum per diuisa disper-
gat. Quia a nemine profusus quis sollicito ac
vigilanti vel cauere poterit vel videri nisi
quod animi sui atque corpus iugiter intra pari-
etum septa conclusit. ut ita quis velut pisca-
tor egregius victum sibi applica arte percipi-
ens in tranquillissimi cordis sui pseudo-
agmina cogitationum nata in interitum atque
imobilis capteret et tanquam de pinnis sco-
pulo curiose profunda prospectans quis ad se
homo trahere debeat salutari. Quis vero tam
quod malos ac noxios pisces negligat ac re-
fuerit. sagaci discretione diiudicet.

**De a solitarijs opationum ge-
nera debeat eligi. Cap. iij.**

Habac ergo vnusquisque custo-
dia inquit perseverans efficaciter il-
lud implebit quod per abachuc propheta
tam fati evidenter exprimit. **S**uper custodiam
meam stabo. ut ascenda super petram et specula-
torum videam quod loquitur in me et quod respon-
deam ad arguentem me. **N**on quoniam laboris ac
difficultatis sit experimet illo quod in illa
calami sine purfuronis heremo commo-
ratur manifestissime comprobatur. **N**am cum
longiore solitudinis intervallo ab vniuersis
urbibus et habitaculis hominum quod heremus
scythiarum diuidatur. septem siquidem vel octo
milionibus vastissime solitudinis destituta
penetrantes vix ad cellularum suarum secreta
perueniunt. tamen quod illic agriculture dediti. clau-
stris minime cohibentur. cum ad hec squali-
da in quibus degimus. vel ad illa scythionica
venerit loca. tantis cogitationum elibus. tanta
animi anxietate vexantur. ut quasi rudes
et quod solitudinis exercitia ne leuiter quod ali-
quod pertigerit. commoratione celle et quiete silen-
tia tolerare non possint. atque ex eis statim ex-
cussis. tanquam ex ptes et nouicij prurulentur.
Non enim sedare interiorum hominis motum et cog-
itationum suarum tempestatibus obuiare. in-
gi sollicitudine ac perseveranti intentione di-
dicerunt. quod subdinale quod cotidie operibus desu-
dantes. tota die sub aerea inanitate. non
solum corpore verum etiam mente perolunt. et cogi-

tationes suas cum mobilitate corporea passim
in aperta diffundunt. **E**t idcirco nec mul-
tiuola animi sui sentiunt vanitatem. nec ei-
lubricos possunt coercere discursus. nec
pertritione spiritus feretes. intolerabiles sibi
ipsam silentij sui effluam in iugitate. ac labori-
osis ruris operibus idefessi vincuntur ocio.
et quietis sue diurnitate lassant.

**De euagatione corporis grauetur
magis quam releuetur cordis anxi-
etas. Cap. v.**

Nec mirum si in cella quis residens
quod intra artificiosum claustrum cog-
itationibus congregat. anxietatum
multitudine suffocet. quod de carceribus ha-
bitaculi cum homine. prurientes. continuo velut
equus effrenus in diuisa perolunt. **S**ed cum ad
pennis de suis velut stabulis euagantur. ca-
piunt statim aliquid vel breue vel triste solati-
um cum homo corpore ad cellam. propria remeate rur-
sus quasi ad sedem suam cuncta cogitationum ca-
terua recurrerit. grauioribus excitat stimu-
los ipsa inueterate licentia persequendo. **N**on
ergo quod nec dum possunt vel nouum volunta-
tum suarum instigationibus reluctari. cum acci-
dia peccati insolitum vehementer impugnat. in
tra cellam fuerit anxietatis. si pergrediendi sepe
libertate sibi remissa districtiois lege co-
cesserit. ac rior aduersus se pestem habet ut pu-
tant remedio suscitabitur. sicut gelidissime
aquam haustu vim infernarum febrium quodam resti-
guere posse se credunt. cum vti quis accedi ex
ignem illum potest potest quod sedari. siquidem mo-
metanea illa releuatione multo grauior co-
sequetur afflictio. **A**d quam copati-
one monachus cogitationes su-
as debeat custodire. Cap. vi.

Nam obreita monachi omnis in-
tentio in vnico spiritu est defigenda. cum
ctarum quod cogitationum eius oritur ac
circum in idipsum. id est ad memoriam dei
strenuereuocandi. velut si quis absidis ca-
meram volens in sublime concludere. subtilissi-
mi illius centri lineam iugiter circūducatur.
ac firmo certissima norma omnem rotundi-
tatis parilitatem. et structe colligat disci-
plinam. **Q**ui vero eam absque vilius medie-
tatis examine persummare. quoniam summa

De mortificatione

artis aut ingenij presumptioe temptauerit impossibile est vt equitate circūit illius sine errore custodiat aut q̄tū vere rotunditatis pulchritudini errado subtraxerit solo deprehendat aspectu nisi ad illū indicē vitatis sp̄ recurrēs atq; a^o arbitrio iteriore opis sui ambitū exteriorēq; castigās tā excellē altitudinē mol^o vni^o p̄tū lege peludat Ita etiā mēs n̄ra nisi solā dñi charitatē velut centrū imobilitē fixū p̄ vniūsa opm molitionūq; n̄rā rū momēta circūagēs pbabili vt ita dixerī circūo charitatis oīm cogitationū vel aptauerit vel repulerit q̄litate neq; q̄l structurā illā edificij spiritalis cui^o paulus est architect^o pbabili arte moliet n̄rā pulchritudinē dom^o illi^o possidebit quā btis dauid ī corde suo cupiēs exhibere dñe inq̄t dilexi decore domus tue ⁊ locū habitatiōis glie tue s̄ indecorā in corde suo atq; indignā spiritali sctō domū cōtinuoq; lapsurā imprudēter attollit nō glorificandus btī cohabitatoris hospitiō s̄ ruina p̄structiōis suę lugu but op̄ p̄mendus.